variando de 50 a 400mm, com controlador e datalogger de pressão para monitoramento do 

ponto crítico;  

• Detalhamento de projetos básico e implantação de 35 (trinta e cinco) DMCs, com 

macromedidores para controle dessas áreas;  

• Detalhamento, plano de trabalho e execução de 2718 (dois mil setecentos e dezoito) km de 

varredura para detecção de vazamentos não visíveis, correspondente a 2,0 vezes a 

extensão do município;  

• Reparo dos vazamentos em redes e ramais detectados nas varreduras de pesquisa de 

vazamentos, descrita no item anterior;   

• Implantação / substituição de Rede de Distribuição de água – 11.223,65 m, em Ø75mm a